

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

Atendendo aos pedidos de esclarecimentos formulados para os serviços objeto do **Edital de Tomada de Preços (TPS) nº 019/2012**, transcrevemos abaixo as perguntas e respectivas respostas, que deverão ser observada por essa empresa, na formulação de sua proposta:

PERGUNTA 01:

Qual é a estimativa média de avaliações de perfil a ser realizada para o contrato?

RESPOSTA 01:

A estimativa anual de até 500 empregados/candidatos e 20 dinâmicas para grupos de até 12 empregados/candidatos para fins de movimentação de pessoal. Estima-se também a aplicação para fins de desenvolvimento gerencial de 120 testes psicológicos de personalidade, adequação e potencial gerencial.

Os serviços serão realizados a partir de solicitação junto a contratada, conforme demanda da **CESAN**.

PERGUNTA 02:

Será necessária alocação de profissionais dentro dos canteiros de obras de forma contínua? Ou somente serão solicitados quando surgir a necessidade?

RESPOSTA 02:

Os serviços serão executados nas instalações da Contratada.

PERGUNTA 03:

"Gostaria de solicitar a verificação do item relacionado a apresentação de registro no CREA (**Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia**), pois não é este conselho que fiscaliza do trabalho relacionados ao serviço a ser prestado.

RESPOSTA 03:

Queira considerar como sendo registro no **CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA**.

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital.

Atenciosamente,


Adv^a. Ana Cristina Munhós de Souza
Presidente da CPL